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با خاموشی برق، سرانجام بارِ این 
خاموشی به جای صنایع بر دوش 
بخشِ خانگی افتاد و از 20آبان ماه 
خاموشی منظم بخش خانگی 
اعــام شــد. شامگاه یکشنبه نیز 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق مشهد در نشست خبری با 
اصحاب رسانه به بیان جزئیات و 
برنامه زمان بندی این طرح پرداخت و گفت: قطعی 
برق بخش های خانگی، تجاری و اداری در مشهد 
ک، هر چهار روز به میزان دو ساعت  برای هر اشترا
خواهد بــود.  عبدالوحید مهدوی نیا بیان کرد: تا 
زمانی که مشکل تامین سوخت نیروگاه ها وجود 
داشته باشد، خاموشی خانگی نیز ادامه خواهد 
داشت.  او به تصمیم دولت در این زمینه اشاره کرد 
ــردن  ــم ک ــراه و گــفــت: تـــاش شـــده اســـت کـــه بـــا ف
زیرساخت ها، اعام خاموشی در بخش خانگی و 
تجاری به  طور منظم انجام شود تا بر این مبنا مردم 
بتوانند برنامه ریزی های لازم را انجام بدهند. در 
حال حاضر تصمیمی برای قطعی برق در صنایع 

مطرح نیست.

 قطعی فیدرها در زمان بندی معین  

 مهدوی نیا با اشاره به محدودیت هایی که در این 
زمینه وجود دارد، اظهار کرد: باید میزان مصرف 
برق خانگی و تجاری کاهش یابد و در همین راستا 
مطابق دستورات، این قطعی در شهرستان مشهد 
نیز برنامه ریزی شده اســت. همچنین باتوجه به 

کــنــدگــی مشترکان در سطح شــهــر، اطــاعــات  پــرا
مــربــوط بــه قبض ها جــمــع آوری و قطعی فیدرها 
ــرژی تابلوهای بــرق( در ساعات  )تأمین کننده ان

معینی انجام می شود.

 خاموشی بین ساعت 9صبح تا 5عصر  

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مشهد تصریح 
کرد: قطعی برق بخش های خانگی، تجاری و اداری 
ــرای هر  در مشهد از ساعت ۹صبح تــا ۵عصر و ب
ک، هر چهار روز به میزان دو ساعت خواهد  اشترا
بود. مشترکان برای اطاع از زمان قطعی برق خود 
می توانند با اعام و ثبت شناسه خود از طریق لینک 
http://www.Meedc.ir از زمان بندی خاموشی برق 

خود مطلع شوند. پیامکی نیز در همین زمینه برای  
مشترکان ارسال خواهد شد.

 اعلام زمان خاموشی به مشاغل حساس  

ــیــروی بـــرق مشهد  ــوزیــع ن  مــدیــرعــامــل شــرکــت ت
باتوجه به اهمیت خاموشی برق در برخی مشاغل 
و مکان های حساس، گفت: اطاعات مربوط به 
نانوایی ها دریافت و ساعات خاموشی به آن ها 
اعام شده است تا در این زمینه متضرر نشوند. در 
تاشیم که کمترین تبعات در این زمینه متوجه 
مـــردم بــاشــد. همچنین در زمــیــنــه قطعی بــرق، 
چراغ های راهنمایی ورانندگی به پلیس راهور اعام 
شده و معاونت ترافیک شهری اقدامات لازم را در 

این زمینه انجام خواهد داد.
 او بیان کــرد: به رستوران ها نیز پیام زمان بندی 
خــامــوشــی بــرق ارســـال شــده اســـت. البته تاش 
کرده ایم که در این زمینه مکان هایی که تجمع 
رستوران وجود دارد، این قطعی به ابتدای صبح 

موکول شود.

 لزوم استانداردسازی آسانسورها  

 مهدوی نیا با بیان اینکه آسانسورها یکی از موارد 
حساس در این زمینه هستند، اظهار کرد: یکی از 
استانداردهایی که باید در آسانسورها رعایت شود، 
 ) سیستم بــلــک اوت )نجات اضــطــراری آسانسور
است تا در زمان قطعی برق در اولین طبقه بایستد 
و درب آسانسور بــاز شــود، امــا برخی  آسانسورها 
این قابلیت را ندارند که مدیر مجتمع باید زمان 

خاموشی برق را بر روی درب آسانسور درج کند.

 در بیمارستان ها مشکلی نخواهد بود  

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مشهد افزود: 
ــاره بیمارستان ها و مشترکان حــســاس نیز  ــ درب
مدیریت لازم انجام خواهد شد تا با سطح بندی و 
کز، مشکلی ایجاد نشود.  تأمین برق موردنیاز این مرا
بیمارستان ها دارای ژنراتور اضطراری هستند و در 

مکان های خاص هیچ مشکلی به وجود نمی آید.
 او با بیان اینکه سه درگاه برای اطاع رسانی به مردم 
پیش بینی شده است، گفت: پیامکی حاوی لینک 
سایت به مشتریان ارسال خواهد شد. شهروندان 
می توانند در سایت توزیع نیرو مشهد و اپلیکیشن 
»برق من« بخش خاموشی برنامه ریزی را مشاهده 

کنند.  
مهدوی نیا با اشــاره به مشکات ناشی از مصرف 
بـــالای بـــرق در مــشــهــد، افــــزود: از یک میلیون و 
۵00 هزار مشترک خانگی در تابستان، حدود ۱0هزار 
نفر بیش از چهار برابر الگو مصرف کرده اند و در 
 ماه گذشته ۹00مشترک برق غیرمجاز را شناسایی

 کرده ایم.

نامه به معاون 
رئیس جمهور برای 
توقف 
مازوت سوزی در 
مشهد

ســـــــــــرپـــــــــــرســـــــــــت 
اداره کـــــــل حــفــاظــت 
مــــحــــیــــط زیــــســــت 
ــوی  ــ خـــــراســـــان رضـ
گــفــت: بــا تــوجــه بــه بیش از 4میلیون 
جمعیت ثابت کان شهر مشهد و نیز 
عــوارض مصرف سوخت مــازوت، باید 
برای تأمین سامت مردم مصرف این 

سوخت متوقف شود.
بــه گــــزارش ایـــرنـــا، ســعــیــد مــحــمــودی 
بــا بــیــان ایــنــکــه نــیــروگــاه تــوس مشهد 
ــازوت  سابقه مــصــرف زیـــاد ســوخــت م

را در کارنامه خود دارد، اظهار کرد: از 
ابتدای امسال میزان مصرف سوخت 
مازوت به طور میانگین روزانه در این 
نیروگاه، نسبت ۷0 به ۳0داشته که این 

وت به عنوان  به معنای مصرف مـــاز
ــن نــیــروگــاه  ســوخــت اصــلــی ایـ

است.
او بــیــان کـــرد: هــم زمــان با 

ــف  ــوق صــــــدور دســــتــــور ت
ــوزی در سه  ــ ــازوت سـ ــ مـ
نــیــروگــاه کــشــور تــوســط 
رئیس جمهور، نامه ای 

با محتوای درخــواســت این 
اداره کل برای توقف مصرف 
سوخت مازوت در نیروگاه 
مشهد خطاب به معاون 
رئــیــس جــمــهــوری و رئیس 
سازمان حفاظت 
محیط زیست 
کشور ارســال 

شد.
ســرپــرســت 
حــفــاظــت 
مـــحـــیـــط 

زیــســت خـــراســـان رضـــوی مسئولیت 
بزرگ توقف مازوت سوزی را از وظایف 
ــت مــحــیــط زیــســت  ــاظ ــف ــان ح ــازمــ ســ
دانــســت و گــفــت: قــرارگــرفــتــن نــیــروگــاه 
ــوای ورودی به  ــوس در مــعــرض هــ تـ
مشهد موجب می شود که آلاینده های 
ناشی از مصرف سوخت مازوت به طور 
مستقیم وارد شهر شود عاوه بر این 
ــر کــان شــهــر  ــی طـــی دو، ســـه ســـال اخ
مشهد به شدت درگیر پدیده گردوغبار 
و عوارض ناشی از آن شده که در این 
بخش نیز به مدیریت بحران نیاز است.

چهره 
روز

گروه خبر

وقایع جاری در غزه و لبنان یکی 
کرامت رویداد از مــوضــوعــات همایش 

انــســانــی بـــود کــه تــولــیــت آســتــان 
قــدس رضــوی در ایــن خصوص، 
گفت: »رژیم صهیونیستی تنها انسان ها را نمی کشد، 
بلکه دست به کشتار کرامت انسان ها و خانواده ها 
زده است. این درحالی است که جنگ مرسوم در 
دنیا جنگ با افراد نظامی است، نه خانواده ها و افراد 

بی ساح.« 
رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها روز 
گذشته در این کنفرانس که در دانشگاه فردوسی 
مشهد برگزار شد، اظهارکرد: در دنیای امروز، کرامت 
انسانی با چالش های جدی روبــه رو شده است. 
آنچه در سال های اخیر شاهد آن هستیم، روندی 
است که می توان آن را انسانیت زدایی نامید که 
آشکار علیه بخش هایی از جوامع بشری اعمال 
می شود. تبعیض نژادی در نقاط مختلف دنیا دیده 
می شود و این وضعیت، نمونه ای از کرامت زدایی از 

انسان است.
حــجــت الاســام والــمــســلــمــیــن مصطفی رستمی  
گــفــت: جــریــان هــایــی در دنــیــا بــه نــام احــتــرام و با 
حمایت اتاق های امنیتی غــرب، دست به ایجاد 
آسیب های عمیق در مناطق اسامی زده اند و حتی 
در مناظرات انتخابات آمریکا، به طور رسمی اعام 
شد که گروه های افراطی مانند داعش، محصول 

دموکراسی غرب هستند.

نیاز به بازخوانی ارزش های انسانی در دانشگاه  ها  

رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها اظهار 
کرد: غرب خود را پیشرو در دفاع از حقوق بشر می داند، 
درحالی که در مقابل کشته شدن هزاران انسان مظلوم 
کنش حمایتی تسلیحاتی، دیپلماتیک و  در غزه، وا
رســانــه ای از اســرائــیــل را افــزایــش داده اســـت. این 
رفتار بیانگر نیاز به بازخوانی ارزش هــای انسانی در 

دانشگاه ها و پژوهش های علوم انسانی است.
حــجــت الاســام والــمــســلــمــیــن رســتــمــی گــفــت: امـــروز 
خــانــواده در جوامع غربی دچــار بحران های جدی 
است. بیش از نیمی از کودکان در اروپا پیش از هجده 
سالگی طاق والدین را تجربه می کنند و ازدواج به 
اشکال غیرمتعارف مانند ازدواج با خود یا حیوانات 
رواج یافته و ارزش خــانــواده بــه عــنــوان یــک نهاد 

اجتماعی زیرسؤال رفته است. 
وی با اشــاره به اهمیت حجاب، افـــزود: حجاب در 
اسام نه یک محدودیت، بلکه یک ارزش است که 
کرامت و شخصیت زن را محافظت می کند و به زنان 
گی های جسمی  کید بر ویژ اجــازه می دهد بــدون تأ
در جامعه، نقش اجتماعی خود را به عنوان فردی 

مستقل ایفا کنند.

هویت هر فرد مستلزم کرامت انسانی   

تولیت آستان قــدس رضــوی نیز در ایــن مراسم، به 
اهمیت کرامت انسان اشــاره کرد و گفت: زمانی که 

کرامت انسان گرفته شود، هویت او نیز از بین می رود 
و انسان بی هویت تحت تأثیر هر زشتی و پلیدی قرار 

می گیرد.
آیت ا... احمد مروی هویت هر فرد را مستلزم کرامت 
گر کرامت انسان گرفته  انسانی او دانست و بیان کرد: ا

شود، هویت او نیز از بین می رود.
کید بر برابری زن و مرد دردسترسی به منابع  وی با تأ
انسانی، بیان کرد: دین اسام بر حفظ کرامت زنان 
کید دارد تا آن ها بتوانند در عرصه های  و دختران تأ
مختلف علمی، اجــتــمــاعــی، سیاسی و اقتصادی 

پیشرفت کنند.
ــــت ا... مــروی همچنین بــه انتقاد از تمدن غرب  آی
پرداخت و گفت: تمدن غرب از یک سو کرامت زن را 
نابود کرده و از سوی دیگر از حقوق زنان سخن می گوید 

که این خود یکی از بزرگ ترین دروغ های غرب است.

حجاب مؤثر در حضور اجتماعی  

ــرای حرکت در مسیر  ــزرگ ب وی حجاب را فرصتی ب
رشد و در حضور اجتماعی مؤثر دانست و افزود: یکی 
از شعار های انقاب اسامی در برابر تمدن غرب، 
برگرداندن کرامت زن است تا به تعالی برسد و خانواده 

به عنوان کانونی برای کرامت بخشی شناخته شود.
تولیت آستان قدس رضوی به نقش خانواده اشاره 
کرد و گفت: خانواده فقط مسئول تأمین نیاز جنسی 
کرامت  کانون تربیت انسان و حفظ  نیست، بلکه 

اعضای خانواده است.
 آیت ا...مروی افزود: کرامت انسانی یک حلقه مفقوده 

گــر از همین نقطه شــروع کنیم و به تربیت  اســت و ا
انسانی و رویــارویــی با ناهنجاری ها بپردازیم، واژه 
»امربه معروف و ارشاد« محبوب ترین واژه خواهد بود.

درخواست از کشورهای اسلامی برای اتخاذ موضع   

قاطع

کید بر اهمیت  رایــزن فرهنگی عــراق در تهران، با تأ
تحولات جاری منطقه، از کشور های اسامی خواست 
که در قبال کشتار بی گناهان و نقض حقوق انسان ها 
سکوت نکنند و جامعه بین المللی را به اتخاذ موضعی 

قاطع در دفاع از کرامت انسانی وادار کنند.
یاسر عبدالزهرا نیز در ایــن مــراســم، بــا بیان اینکه 
ــژه ای به  کشور های اســامــی منطقه باید توجه ویـ
تحولات جاری داشته باشند، اظهار کرد: آیا منطقی  
است که هزاران انسان بی گناه در این وقایع به قتل 
برسند؟سازمان های بین المللی که ادعای حمایت از 

حقوق بشر دارند، کجا هستند؟
ــردم فلسطین و لبنان،  وی بــا اشـــاره بــه وضعیت م
تصریح کرد: حقوق ملت های ما در غزه و لبنان پایمال 
شده است و کرامت انسانی، موضوعی نیست که بتوان 
بر سر آن معامله کرد. ما به عنوان نخبگان فکری، نباید 

در قبال این وقایع بی تفاوت باشیم.
رایزن فرهنگی عراق در تهران ادامه داد: کرامت انسانی 
گر  باید به قوانین و ارزش های جهانی متعهد باشد و ا
این کرامت از سوی خداوند به انسان اعطا شده است، 
باید آن را ارج نهیم و از آن حفاظت کنیم. اجازه ندهیم 

کرامت انسانی قربانی این نزاع ها شود.

در کنفرانس بین المللی کرامت انسانی مطرح شد؛

کشتار کرامت انسانی به دست رژیم صهیونیستی

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی

فصل جدیدی در ارائه خدمات قضایی به مردم در راه است

طنین همتی| رئیس کل دادگستری خراسان رضوی اظهار کرد: هم زمان با تغییرات در نحوه 

ارائه خدمات شوراهای حل اختاف و استقرار دادگاه های صلح در مشهد، شاهد اجرای 
یک طرح بزرگ دیگر، باعنوان »طرح جامع مجتمع های قضایی مشهد« نیز هستیم که پس 
از مداقه بسیار و طی کردن مراحل مختلف علمی و میدانی، با اجماع نخبگانی و با مشارکت 

قابل تحسین همکاران قضایی و اداری و به نفع مردم در حال اجراست.
حجت الاسام والمسلمین رضا زرندی در بازدید از مجتمع دادگاه های حقوقی، اجرای 
احکام و صلح مشهد که چندی پیش در مشهد آغاز به کار کرد، در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه شهرآرا، با اشاره به مزایای طرح های در حال اجرا، گفت: استقرار دادگاه های صلح 
گی های خاص موجب کاهش زمان فرایندها می شود. به دلیل صاحیت های گسترده و ویژ

او اضافه کرد: همچنین از سویی در اجرای طرح دوم، یعنی طرح جامع مجتمع های قضایی 
به دنبال کاهش صرف وقت، هزینه های مراجعان و تسریع در انجام امور افراد هستیم. به 
نحوی که در امور کیفری یا حقوقی، تمام فرایندها از ابتدا تا انتها در یک مرکز قضایی و در 

یک منطقه جغرافیایی در کان شهر مشهد به انجام برسد.
رئیس کل دادگستری استان خطاب به مسئولان قضایی و مدیران، بیان کرد: تمام اقدامات 
در حال انجام باید حول محور رضایتمندی مردم انجام شود و در نهایت موجبات تسهیل 
دردسترسی شهروندان به خدمات قضایی و تسریع در انجام امور مراجعان را فراهم آورد.

حجت الاسام والمسلمین زرندی با اشاره به اهمیت طرح های در حال اجرا در حوزه های 
قضایی استان، افزود: پس از اباغ قانون جدید شوراهای حل اختاف که طی آن ایجاد 
کم با همت عالی مسئولان قضایی  دادگاه های صلح در کشور تکلیف شده بود، این محا
از مدت ها قبل، در تمام حوزه های قضایی استان آغاز به کار کرده بودند و طی چند روز 
گذشته در مشهد نیز افتتاح شد. با این اقدامات شاهد آغاز فصل جدیدی از ارائه خدمات 

قضایی به شهروندان در استان خواهیم بود.

خبر 

 خاموشی خانگی مستمر خواهد بود؟
  در پی شروع خاموشی خانگی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مشهد از احتمال استمرار این وضعیت  خبر داده است

اجرای بیش از 15ویژه برنامه فرهنگی در دهه فاطمیه امسال

مرتضی محمدپور|  در آستانه فرارسیدن روز جمعه، 2۵آبان ماه که مقارن با نخستین 

روز از دهه اول فاطمیه است، حجت الاسام والمسلمین هادی صاحبقرانی، مدیرکل 
تبلیغات اسامی خراسان رضوی، در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه به تشریح 

ویژه برنامه های شاخص و موضوعی در این دهه پرداخت.
ــی بــزرگــداشــت مناسبت های دیــنــی، بــرگــزاری   بــه گفته وی، یکی از ضــرورت هــای ذات
ویژه برنامه های فرهنگی با پیوست تبلیغی است، بر همین اساس در دهه اول فاطمیه 
مقرر شده که ادارات، دستگاه های اجرایی و مدارس سراسر استان هدف اعزام مبلغان 

و تبیین حقایق تاریخی درباره فاطمیه باشند.

  برگزاری همایش های موضوعی در حوزه بانوان  

 مدیرکل تبلیغات اسامی استان افزود: راهبرد ما این است که امسال در خط زمانی 
میان ولادت حضرت زینب)س( و حضرت زهرا)س( سلسله برنامه های محتوایی، فرهنگی 
و تبلیغی را با محوریت بانوان و الگوی تراز زن مسلمان برگزار کنیم و بر همین اساس، 
برنامه ریزی شده است تا در دهه فاطمیه، همایش موضوعی ویژه ای با عنوان »زنان، 

رهبران مقاومت زندگی ساز« در مشهدالرضا)ع( برگزار شود.
 به گفته وی، در بخش دیگری از ویژه برنامه های دهه فاطمیه امسال، مشهدالرضا)ع( 
میزبان سومین رویداد از سلسله جشنواره های جهاد تبیین ویژه بانوان خواهد بود. 
کید کرد: این برنامه که با عنوان مهرواره در سه  حجت الاسام والمسلمین صاحبقرانی تأ
سال اخیر میعادگاه حضور تعداد زیادی از بانوان مشهدی بوده است، در مرحله اول 
به ضرورت کنشگری بانوان در مسائل اجتماعی پرداخت، در مرحله دوم ، الزامات این 
کنشگری با محوریت جهاد تبیین موردتوجه قرار گرفت و امسال در دهه فاطمیه قرار است 
مهرواره سوم با محوریت ضرورت های کنشگری رسانه ای از بانوان عاقه مند میزبانی کند.

 مدیرکل تبلیغات اسامی استان این را هم گفت که یکی از پیوست های اصلی در دهه 
فاطمیه امسال، معرفی بانوان تاریخ سازی است که به موازات نقش آفرینی اثربخش در 
تاریخ معاصر کشور، خاستگاه آنان از خراسان رضوی بوده است. وی بیان کرد: این یک 
حقیقت است که در حوزه معرفی زنان تأثیرگذار تاریخ، ضعف های جدی داشته ایم  
به همین دلیل، سیاست گذاری جدید فرهنگی بنا به تصویب شورای فرهنگ عمومی 
استان، معرفی این بانوان با استفاده از ظرفیت های تبلیغی همچون فضاسازی شهری، 
ویژه برنامه های تلویزیونی و رادیویی و البته محتوای فاخر چندرسانه ای در فضای 

مجازی است.

 مشهد، میزبان اجتماع عظیم فاطمیون  

 برپایی ایستگاه های صلواتی، اجــرای نمایش های آیینی همچون »نگین شکسته« 
بــا استفاده از ظرفیت هنر، بــرگــزاری همایش آمــوزشــی طــایــه داران معرفت، برپایی 
مسابقات موضوعی با عنوان کوثر محبت ویژه دختران نوجوان و جوان، همچنین آیین 
طایه داران هدایت به محوریت بانوان مبلّغ استان از دیگر ویژه برنامه هایی بود که 

حجت الاسام والمسلمین صاحبقرانی به آن ها اشاره کرد.
 وی افــزود: به موازات برپایی این مراسمات، بدیهی است که اجتماع عظیم فاطمیون 
همچون سال های گذشته به عنوان برنامه محوری دهه فاطمیه در کانون توجه اداره کل 
کید نماینده ولی فقیه  تبلیغات اسامی و نهادهای فرهنگی استان قرار دارد، اما بنا به تأ
در خراسان رضوی، مقرر شده است که امسال نقش تشکل های مردمی در این اجتماع 
بیش از گذشته تقویت شود و بر همین اســاس، در کنار فضاسازی محیطی و تبلیغات 
شهری به همت شهرداری مشهد برنامه ریزی شده تا با تخصیص اعتبار میان تشکل های 
داوطلب، مقدمات برگزاری رویداد به گونه ای باشد که رویکرد غیرانتفاعی و مردمی در آن 

بیش از گذشته پررنگ باشد.

خبر روز 


